Dispensa de Licitagao - Formulario/Geral - 0291410

Formulario para Solicitacao de Autorizacao de Dispensa de Licitacao

Unidade: )
PJ REGIONAL DE VALENCA E PJ DE ITUBERA

Objeto:
Manut. prev.de aparelhos de condicionadores de ar- PJR/ Valenca E PJ de Itubera.

Enquadramento do Objeto:
Prestagao de Servicos

Indicagdo da Necessidade para a Contratacao: ) o
MANUT. PREV. DOS APARELHOS, HAVJA VISTA, QUE HA MAIS DE 02 ANOS, A DEVIDA MANUTENCAO NAO E REALIZDA, EM
RAZAO DA PANDEMIA
Fundamentacao Legal - Lei N° 9.433/05, art. 59, inciso
I-Para obras e servigos de engenharia de valor nao excedente a 10% (dez por cento) do limite previsto para modalidade de convite,
desde que nao se refiram a parcelas de uma mesma obra ou servigo, ou ainda para obras e servigos da mesma natureza e no mes:
Nao
Il - Para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto para compras e servigos que nao sejam de
engenharia, na modalidade de convite, e para alienagoes, nos casos previstos nesta Lei, desde que nao se refiram a parcelas de:
Sim

Outros (especificar):

PROPOSTAS APRESENTADAS
Proposta 1:

1-ltem:
MANUTENCAO PRV. DE AR - ORCAMENTO CAMARGO E DAVID LTDA

1-Fornecedor (Nome / Razao Social):
CAMARGO E DAVID LTDA

1-Valor Total (R$):
1.695,00

Proposta 2:

2-ltem:
h 00 00.0.0090.9.0009.0009.900000.000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000¢

2-Fornecedor (Nome / Razao Social):
P O0.9.9.9.0.0.90.0.9.0.909.00.000000000000000000000900000000000000000000000000000000000000000.0000000090900

2-Valor Total (R$):

Proposta 3:

3-ltem:

3-Fornecedor (Nome / Razao Social):

3-Valor Total (R$):

FORNECEDOR(es) SELECIONADO(s)

1-Fornecedor (Nome / Razao Social):
CAMARGO E DAVID LTDA

1-Enderego:
RUA ALCIDES GOES, 36A, NOVO HORIZONTE, MACARANU- BAHIA

1-CPF/CNPJ:
12709542000117

1-Valor (R$):
1.695,00



2-Fornecedor (Nome / Razao Social):

2-Endereco:

2-CPF/CNPJ:

2-Valor (R$):

3-Fornecedor (Nome / Razédo Social):

3-Endereco:

3-CPF/CNPJ:

3-Valor (R$):

.
seijl
Gk 3
assinatura
eletrénica

Documento assinado eletronicamente por Lucivane Lopes da Silva Marques em 11/02/2022, as 09:07, conforme art.
1°, 11, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0291410 e o codigo CRC
44B765E9.




PROMOTORIA DE JUSTICA REGIONAL DE VALENCA-BAHIA

Cl 01/2022- COORD.- PJRVCA-MP/BA Valenca, 10 de fevereiro de 2022.

Valenga, 26 de agosto de 2021.

Ao llustrissimo Senhor

Coordenacao de Servicos Gerais do Ministério Publico da Bahia
Assunto: Justificativa de Dispensa de Licitagao- Manutenc¢ao preventiva de

aparelhos de condicionadores de ar- PJR/ Valenca e PJ de Itubera

Prezado (a) Senhor (a),

Cumprimentando-o (a) cordialmente, visando medidas de protecdo e e
prevencao, solicitamos procedimento de Dispensa de Licitacdo para a prestacao de
servicos de Manutengao preventiva de aparelhos de condicionadores de ar- PJR/
Valenca na Sede Promotoria Regional de valengca e na Promotoria de Justica de
Itubera.

Justificamos o envio de apenas 01 (um) orcamento, de ndo encontrarmos nesse
municipio, nem em municipios vizinhos, empresas interessadas, nem tampouco que
preencha os requisitos exigidos para a contratacao com a Administracao Publica.

Por fim, indicamos os servidores Lucivane Lopes da Silva Marques- Gerente Adm.
Regional, matricula 351.718, e Armando Jackson Novais- Assist. Téc. Administrativo,
matricula 352.819, para Fiscal e Suplente, respectivamente, da execucao dos servicos
contratados.

Atenciosamente,

LIVIA LUZ Assinado de forma digital por LIVIA

FARIAS*Z Do, o300
I

via Luz Farias
Promotora de Justiga Coordenadora

Promotoria de Justica Regional de Valenga
Enderego: Rua Conselheiro Zacarias, n° 98, Centro
valenca@mpba.mp.br
Telefone: 75- 3641-1912/6488/1831



tZ) CAMARGO & DAVID

A ENERGIA QUE TRANSFORMA SUA VIDA

NOME/ EMPRESA: CAMARGO E DAVID LTDA
ENDERECO: RUA ALCIDES GOS, 36A, NOVO HORIZONTE, MACARANI-BA
CNPJ 12.709.542/0001-17

conTA correnTE: BRASIL/ |G

CONTATO: 74 99999-8515

| Orgamento n2: 01 | Emitido em: 07/02/2022 | Valido até 90 dias
Ministério Publico do Estado da Bahia - Promotoria Regional de Valenga (Sede) e

NOME Promotoria de Justica de ltubera.

TELEFONE EMAIL alenca@mpba.mp.br

CPF/CNP)J CONTATO | GERENCIA

ENDERECO RUA CONSELHEIRO ZACARIAS N2 98
BAIRRO CENTRO CIDADE |[VALENCA ESTADO | BA | CEP | 45400-000

ORCAMENTO
QUANT. PRODUTO/SERVICO VALOR

UNIT. VALOR TOTAL

PROMOTORIA REGIONAL DE VALENCA

4 Manutengao Preventiva de Ar condicionado SPLIT 12.000 BTUS RS 150,00 RS 600,00
Manutenc¢ao Preventiva de Ar condicionado Convencional (CAJ) 12.000

3 BTUS RS 130,00 RS 390,00
Manutenc¢ao Preventiva de Ar condicionado Convencional (CAJ) 18.000

1 BTUS RS 150,00 RS 150,00

PROMOTORIA DE JUSTICA DE ITUBERA
Manutengao Preventiva de Ar condicionado Convencional (CAJ) 18.000
3 BTUS RS 185,00 RS 555,00
TOTAL DO SERVICO RS 1.695,00

CARMARGQ E DAID LTDA

CNP..: 1270854200014

WWW
Matriz-{74) 999998515 Unidade 1-{71)30117046 Unidade 2-{75) 3641 5925
Rua Alcides Goa, 36A Avenida LuisViana, 6462 RuaMarqués de Herval, 76
45760-000 - Novo Horizonte Edificio Wall Street, Sala 1221 Euro Center Empresarial, Sala 307
Macarani -BA 41680 400- Paralela - Salvador - BA 45400000-Centro-Valenca - BA

R B  DAVID- MANUT. DE AR (029 \i@w. cafisig 82 8 RdleRn22022-68 / pg. 4




07/02/2022 15:18

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  12.709.542/0001-17
Razao Social:CAMARGO E DAVID LTDA
Enderego:  PC CLIMERIO CORREIA 73 / CENTRO / MACARANI / BA / 45760-000

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagoes com o FGTS.

Validade:31/01/2022 a 01/03/2022

Certificacao Numero: 2022013101432575726600
Informacgao obtida em 07/02/2022 15:18:47

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagcdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf caixa gov br/consultacrf/nages/consultaEmpregador jsf

mn
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CAMARGO E DAVID LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 12.709.542/0001-17

Certiddo n°: 4647845/2022

Expedicdo: 07/02/2022, as 15:21:12

Validade: 05/08/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgao.

Certifica-se gque CAMARGO E DAVID LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n° 12.709.542/0001-17, NAO CONSTA do Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgcdo desta certiddo condiciona-se a verificacgdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACKO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificac¢cdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execuc¢do de acordos firmados perante o Ministério Ptblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.

Davidas e sugestdes: cndt@tst.jus.br



Prefeitura Municipal de Macarani
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO/DEP.TRIBUTARIO

AV. CAMILO DE J. LIMA, 101
CENTRO - MACARANI -BA  CEP: 45760-000
CNPJ: 13.751.540/0001-59

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS
Numero: 000025/2022.E

Contribuinte: CAMARGO E DAVID LTDA
Inscrigdo Imobiliaria: 01.04.317.0025.003 CPF/CNPJ: 12.709.542/0001-17
Endereco: RUA ALCIDES GOMES DE SOUZA, 36A QUADRAE, LOTE 16 ( PARTEDO L

LOT. NOVO HORIZONTE - MACARANI - BA

RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA MUNICIPAL COBRAR QUAISQUER DEBITOS QUE VIEREM A SER
APURADOS POSTERIORMENTE, E CERTIFICADO QUE, ATE A PRESENTE DATA, NAO CONSTAM DEBITOS
TRIBUTARIOS DO IMOVEL ACIMA CITADO PARA COM ESTE MUNICIPIO.

Observagao:
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R e e e e e 2 L *% *% *% *% *% *% *% *% *% *% *% *%

Esta certid&o foi emitida em 07/02/2022 com base no Caodigo Tributario Municipal.

Certidao valida até: 08/04/2022
Esta certiddo abrange somente o imével acima identificado.

Cadigo de controle desta certiddo: 2500009195440000015496060000025202202078

Certidao emitida eletronicamente via internet. A aceitagao desta certidao esta condicionada a verificagao de sua
autenticidade na Internet, no endereco eletrénico

Atencgao: Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Impresso em 07/02/2022 as 15:30:40



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissao: 07/02/2022 15:26

SECRETARIA DA FAZENDA
Certidao Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certidao N°: 20220680664

RAZAO SOCIAL

CAMARGO E DAVID LTDA

INSCRICAO ESTADUAL CNPJ

12.709.542/0001-17

Fica certificado que ndo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certiddo engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 07/02/2022, conforme Portaria n°® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua

emissao.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http://www.sefaz.ba.gov.br

Valida com a apresentagao conjunta do cartao original de inscrigdo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Pagina 1 de 1 RelCertidaoNegativa.rpt



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: CAMARGO E DAVID LTDA
CNPJ: 12.709.542/0001-17

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragédo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certidao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecgos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 12:03:58 do dia 22/09/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 21/03/2022.

Cadigo de controle da certidao: B243.E93A.66DF.AC74

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



07/02/2022 005465532
PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DA BAHIA

CERTIDAOESTADUAL

CONCORDATA, FALENCIA, RECUPERAGAO JUDICIAL E
EXTRAJUDICIAL - 1° GRAU

CERTIDAO N°: 005465532 FOLHA: 1/1

A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justigca
(http://esaj.tjba.jus.br/sco/abrirConferencia.do).

CERTIFICO que, pesquisando os registros de distribuicdes de feitos civeis do Estado da Bahia,
anteriores a data de 07/02/2022, verifiquei NADA CONSTAR em nome de:

CAMARGO E DAVID LTDA, portador do CNPJ: 12.709.542/0001-17, estabelecida na RUA ALCIDES GOA, N
36, NOHO HORIOZNTE, CEP: 45760-000, Macarani - BA. ****tixkestriciriibiritihitiihiriitiniiio

Os dados informados s&o de responsabilidade do solicitante, devendo a titularidade ser conferida pelo

interessado e/ou destinatario, A presente certiddo abrange pesquisa no banco de dados pelo periodo de 20
(vinte) anos.

Certifico finalmente que esta certiddo é sem custas.

Esta certiddo foi emitida pela internet e sua validade é de 30 dias a partir da data de sua emiss&o. Apds
esta data sera necessaria a emissao de uma nova certidao.

Salvador, segunda-feira, 7 de fevereiro de 2022.

005465532

e |11



12/01/2021

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NOMERO DE WSCRICAO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAOQ | D&TA DE ABERTURA
12.709.542/0001-17 06/10/2010
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

CAMARGO E DAVID LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
GRUPO CAMARGO E DAVID EPP

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
71.12-0-00 - Servigos de engenharia

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
01.51-2-01 - Criagao de bovinos para corte

33.21-0-00 - Instalagdo de maquinas e equipamentos industriais

35.30-1-00 - Producao e distribuicdo de vapor, agua quente e ar condicionado

38.11-4-00 - Coleta de residuos nao-perigosos

38.12-2-00 - Coleta de residuos perigosos

38.31-9-01 - Recuperagéao de sucatas de aluminio

38.31-9-99 - Recuperagao de materiais metalicos, exceto aluminio

38.32-7-00 - Recuperagao de materiais plasticos

38.39-4-01 - Usinas de compostagem

38.39-4-99 - Recuperagao de materiais nao especificados anteriormente

41.20-4-00 - Construgao de edificios

42.13-8-00 - Obras de urbanizagao - ruas, pragas e calgadas

42.21-9-02 - Construgao de estagoes e redes de distribuicao de energia elétrica

42.21-9-03 - Manutencgao de redes de distribuicao de energia elétrica

42.21-9-04 - Construgao de estagoes e redes de telecomunicagoes

42.21-9-05 - Manutengao de estacoes e redes de telecomunicagoes

42.22-7-01 - Construgao de redes de abastecimento de agua, coleta de esgoto e construgoes correlatas, exceto obras de
irrigacéao

43.21-5-00 - Instalagao e manutencgao elétrica

43.22-3-02 - Instalagdo e manutencgao de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilagao e refrigeragao
43.30-4-99 - Outras obras de acabamento da construgao

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R ALCIDES GOA 36A o

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
45.760-000 NOVO HORIZONTE MACARANI BA
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

OLGA@CAMARGOEDAVID.COM.BR (71) 3461-9240

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Ak

SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 06/10/2010

MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL

SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL

EARARARK Ahk AR A K

Aprovado pela Instrucdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 12/01/2021 as 09:02:52 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/2
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12/01/2021

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

CAMARGO E DAVID LTDA

NOMERO DE WSCRICAO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAOQ | D&TA DE ABERTURA
12.709.542/0001-17 06/10/2010
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
71.11-1-00 - Servigos de arquitetura

71.19-7-01 - Servigos de cartografia, topografia e geodésia

71.19-7-03 - Servigos de desenho técnico relacionados a arquitetura e engenharia

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R ALCIDES GOA 36A o

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
45.760-000 NOVO HORIZONTE MACARANI BA
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

OLGA@CAMARGOEDAVID.COM.BR (71) 3461-9240

Ak

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

SITUACAO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
06/10/2010

MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL

SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL
Aprovado pela Instrucdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 12/01/2021 as 09:02:52 (data e hora de Brasilia). Pagina: 2/2
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Prefeitura Municipal de Macarani - BA
Estado da Bahia

ALVARA DE LOCALIZACAO E
FUNCIONAMENTO

ALVARA Inscricao Municipal
26/ 2021 0000483

CONCEDIDO A

e (NOME: camarco E DAVID LTDA
NOME FANTASIA: GRUPO CAMARGO E DAVID

CPF/CNPJ: 12.709.542/0001-17

e \ENDEREGO RUA ALCIDES GOMES DE SOUZA, N° 36 A, NOVO HORIZONTE

CODIGO ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL

Servigos de engenharia

CODIGO DE CADASTRO MUNICIPAL

de residuos néoperigosos, Coleta de residuos perigosos, Recuperagéo de sucatas de aluminio,
Recuperagéo de materiais metalicos, exceto aluminio, Recuperagdo de materiais plasticos, Usinas
de compostagem, Recuperagdo de materiais ndo especificados anteriormente, Construgdo de
edificios, Obras de urbanizagéo ruas, pragas e calgadas, Construgéo de estages e redes de
distribui¢éo de energia elétrica, Manutengéo de redes de distribuigéo de energia elétrica, Construgdo
de estagbes e redes de telecomunicagbes, Manutengéo de estagbes e redes de telecomunicagoes,
Construgéo de redes de abastecimento de 4gua, coleta de esgoto e construgbes correlatas, exceto
obras de irrigagéo, Instalagdo e manutengéo elétrica, Instalagéo e manutencéo de sistemas centrais
i de ar condicionado, de ventilagéo e refrigeragéo, Outras obras de acabamento da construgéo, | i S B
. : \ Servicos de arauitetura. Servicos de cartoarafia. tonoarafia e oeodésia. Servicos de desenho técnico _/ 423

Horario Inicial ' Horario Final

08:00 AM 18:00 PM

OBSERVACOES

Data de Emissao: Data de Validade:
20012021 | | 8171212021

Secretario .
Dep.Tribut./Arrecadacao e astro




ALTERACAO CONTRATUAL N° 2 ¢ CONSOLIDACAO DA SOCIEDADE CAMARGO E
DAVID LTDA

CNPJ n° 12.709.542/0001-17
OLGA MARIA CARDOSO LADEIA DAVID CAMARGO

ZULDGAR CAMARGO FILHO nacionalidade BRASILEIRA,

Sécios da Sociedade Limitada de nome empresarial CAMARGO E DAVID LTDA, registrada
legalmente por contrato social devidamente arquivado nesta Junta Comercial do Estado da Bahia.
sob NIRE n® 29203520372. com sede Praca Clerio Correia, 73. Centro. Macarani, BA, CEP 45.760-
000, devidamente inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Juridica/MF sob o n® 12.709.542/0001 -
17, deliberam de pleno e comum acordo ajustarem a presente alteragao contratual € Consolidagao,
nos termos da Lei n® 10.406/ 2002, mediante as condigdes estabelecidas nas cldusulas seguintes:

) ENDERECO
CLAUSULA PRIMEIRA. A socicdade passa a exercer suas atividades no seguinte enderego sito a
RUA ALCIDES GOA. 36 A, NOVO HORIZONTE, MACARANI, BA. CEP: 45.760-000.

OBJETO SOCIAL

CLAUSULA SEGUNDA. A sociedade passa a ter os seguintes objetos:

SERVICOS DE ENGENHARIA. SERVICOS DE  ARQUITETURA. SERVICOS DE
CARTOGRAFIA, TOPOGRAFIA E GEODESIA. SERVICOS DE DESENHO TECNICO
RELACIONADOS A ARQUITETURA E ENGENHARIA, CRIACAO DE BOVINOS PARA
CORTE, INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA, INSTALACAO E MANUTENCAO
DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR CONDICIONADO. DE VENTILACAO E
REFRIGERACAO, CONSTRUGAO DE EDIFICIOS. OBRAS DE URBANIZACAO - RUAS.
PRACAS E CALCADAS, OBRAS DE ACABAMENTO DA CONSTRUCAO (OS SERVICOS
DE CHAPISCO. EMBOCO E REBOCO. COLOCACAQ DE VIDROS. CRISTAILS E ESPELHOS.
ATIVIDADES DE ACABAMENTO EM EDIFICACOES). CONSTRUCAQ DE REDES DE
ABASTECIMENTO DE AGUA, COLETA DE ESGOTO E CONSTRUCOLES CORRELATAS,
EXCETO OBRAS DE IRRIGACAO. COLETA DE RESIDUOS NAO-PERIGOSOS, COLETA
DE RESIDUOS PERIGOSOS, PRODUGCAO E DISTRIBUICAO DE VAPOR. AGUA QUENTE E
AR CONDICIONADO, MANUTENCAO DE REDES DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA
ELETRICA. CONSTRUCAO DE ESTACOES E REDES DE TELECOMUNICACOES.
MANUTENCAO DE ESTACOES E REDES DE TELECOMUNICAQOES, INSTALACAO DE
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS, CONSTRUC AO DE ESTACOES E REDLUS
DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA ELETRICA., USINAS DE COMPOSTAGEM,
RECUPERACAO DE MATERIAIS (TRITURAQ AO, RECUPERACAO. LIMPEZA DE PAPLEL

PAPELAO, BORRACHA, VIDRO. RESIDUOS DE ALIMENTOS, BEBIDAS E FUMO PARA o
OBTENCAO DE MATERIA-PRIMA SECUNDARIA). RECUPERACAO DE' MATERIAIS
PLASTICOS, RECUPERACAO DE MATERIAIS METALICOS. EXCETO ALUMINIO,

RECUPERACAO DE SUCATAS DE ALUMINIO.
|
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ALTERACAQO CONTRATUAL N°2 ¢ CONSOLIDACAO DA SOCIEDADE CAMARGO E
DAVID LTDA '

CNPJ n® 12.709.542/0601-17

CNAE FISCAL
7112-0/00 - servigos de engenharia
0151-2/01 - criaglo de bovinos para corte
4221-9/03 - manutengfo de redes de distribuico de energia clétrica
4221-9/04 - construgio de estagdes ¢ redes de telecomunicagdes
4221-9/05 - manutencgdo de estacdes e redes de telecomunicacdes
4222-7/01 - construgio de redes de abastecimento de agua, coleta de esgoto e construgdes
correlatas, exceto obras de irrigagéo
4321-5/00 - instala¢do e manutengdo elétrica
4322-3/02 - instalacdo e manutencido de sistemas centrats de ar condicionado, de ventilagio e
refrigeragio
4330-4/99 - outras obras de acabamento da construgdo
7111-1/00 - servigos de arquitetura
7119-7/01 - servicos de cartografia, topografia ¢ geodésia
4221-9/02 - construgiio de estacdes e redes de distribuicio de energia elétrica
4213-8/00 - obras de urbanizagio - ruas, pragas e calgadas
3321-0/00 - insialacdo de maquinas e equipaimentos industriais
3530-1/00 - produgfio e distribuigio de vapor, agua quente ¢ ar condicionado
3811-4/00 - coleta de residuos ndo-perigosos
3812-2/00 - coleta de residuos perigosos
3831-9/01 - recuperacgdo de sucatas de aluminio
3831-9/99 - recuperagiio de materiais metalicos. exceto aluminio
3832-7/00 - recuperagio de mateniais plasticos
3839-4/01 - usinas de compostagem
3839-4/99 - recuperagdo de materiais ndo especificados anteriormente
4120-4/00 - construgdo de edificios
7119-7/03 - servicos de desenho técnico relacionados & arquitetura e engenharia

DO CAPITAL SOCIAL

CLAUSULA TERCEIRA. O capital social anterior de R$ 90.000.00 (noventa mil reais)
totalmente subscrito e integralizado em moeda corrente do Pais, passa a ser de R$ 768.000,00
(setecentos € sessenta e oito mil reais), em moeda corrente do Pais e integralizagio de bens,
representado por 768.000 (setecentos e sessenta ¢ oito mil) quotas de capital. no valor nominal de
R$ 1,00 (um real) cada uma, cuje aumento de R$ 678.000.00 (seiscentos e setenta e oito mil reais) €
totalmente subscrito e integralizado, conforme abaixe descrito pela integralizagdo dos bens
totalmente desalienados, neste ato, pelos socios da seguinte forma:

01 (uma) CASA RESIDENCIAL COM 180 M2, SITUADA NA RUA ALCIDES GOMES DE
SOUZA. 36 A, BAIRRO NOVO HORIZONTE, MACARANI-BA. NO VALOR DE R$ 60.000,00
(SESSENTA MIL REAIS) COMPRADA EM 24/04/2017. REGISTRADA EM CARTORIO DE
REGISTRO DE IMOVEIS £ HIPOTECAS DA COMARCA DE MACARANI-BA., FICHA DE
MATRICULA SOB N° 11.624-AV.1 E AV.2;

01 (uma) FAZENDA DENOMINADA "FAZENDA HORIZONTE" COM 96HA 91A, SITUADA
NA ZONA DO CORREGO SECO, MACARANI-BA, NO VALOR DE R$ 290.730,00
(DUZENTOS E NOVENTA MIL SETECENTOS E TRINTA REAIS) COMPRADA EM

chncu,gz_ ]
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ALTERACAO CONTRATUAL N°2 ¢ CONSOCLIDACAO DA SOCIEDADE CAMARGO £
DAVID LTDA

CNPJ n” 12.709.542/0001-17

11/04/2018, REGISTRADA EM CARTORIO DE REGISTRO DE IMOVEIS E HIPOTECAS DA
COMARCA DE MACARANI-BA, R-1-7.985, DA MATRICULA 7.985, 1.IVRO 2-AL, FL.S 107,

01 (uma) FAZENDA DENOMINADA "FAZENDA HORIZONTE" COM 29HA 09A, SITUADA
NA ZONA DO CORREGO SECO, MACARANI-BA, NO VALOR DI R$ 87.270.00 (OITENTA
E SETE MIL DUZENTOS E SETENTA REAIS) COMPRADA EM 11/04/2018, REGISTRADA
EM CARTORIO DE REGISTRO DE IMOVEIS E HIPOTECAS DA COMARCA DE
MACARANTI, R-1-10.738, DA MATRICULA 10.738, LIVRO 2-AL. FL.S 107:

01 (uma) SALA COMERCIAL, SITUADA NA AVENIDA LUIZ VIANA FHLHO., 6462, BAIRRO
PARALELA, TORRE EAST (TORRE A). SALA 811. CONDOMINIO MANHATTAN WAILL
STREET, SALVADOR-BA, VIA MARGINAL DA AVENIDA PARALELA. NO VALOR DIE RS
240,000,00 (DUZENTOS E QUARENTA MIL REAIS) COMPRADA EM  26/12/2013
CONFORME REGISTRO EM 7° OFICIO DE REGISTRO DE IMOVEIS SALVADOR. FICHA
DE MATRICULA SOB N°45.353 EM 20/02/2014,

Em decorréncia do aumento do capital social CONFORME INTEGRALIZACAO DO BENS
CITADOS ACIMA, este fica assim distribuido:

OLGA MARIA CARDQSO LADEIA DAVID CAMARGO. com 76.800 (setenta ¢ seis mil ¢
oitocentas) quotas, perfazendo um total de R$ 76.800.00 (sctenta e scis mil ¢ oitocentos reais)
subscrito e integralizado. :

ZULDGAR CAMARGO FILHO, com 691.200 (seiscentas ¢ noventa ¢ um mil ¢ duzentas) quotas.
perfazendo um total de RS 691.200.00 (seiscentos e noventa & wn mil e duzenios reais) subscrito ¢
integralizado.

DA ADMINISTRACAO

CLAUSULA QUARTA. A administracio da sociedade cabera ISOLADAMENTE ac Sdocio
ZULDGAR CAMARGO FILHO com os poderes e atribuigdes de representagiio ativa e passiva na
sociedade, judicial e extrajudicialmente, podendo praticar todos os atos compreendidos o objeto
social, sempre de interesse da sociedade, autorizado o uso do nome empresarial, vedado, no entanto,
fazé-lo em atividades estranhas ao interesse social ou assumir obrigagdes seja em favor de qualkjuer
dos cotistas ou de terceiros, bem como onerar cu alienar bens imdveis da sociedade. sem
autorizagdo do(s) outro(s) socio(s).

DA DECLARACAO DE DESIMPEDIMENTG

CLAUSULA QUINTA. O(s) administrador{es) declara(m). sob as penas da lei, que nio estd
impedido de exercer a administragio da sociedade, por lei especial ou em virtude de condenagio
criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede. ainda quc temporariamentc, o
acesso a cargos piblicos, ou por crime falimentar. de prevaricag@io, peita ou suborno. concusséo.
peculato ou contra a economia popular, contra o sistema {inanceiro nacional, contra normas de
defesa da concorréneia, contra as relagdes de consumo, fé piblica ou propriedade.

Em face das alteracdes acima, consolida-se o contrato social, nos termos da Lei n°

10.406/2002, mediante as condigdes e clausulas seguintes:
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ALTERACAO CONTRATUAL N°2 ¢ CONSOLIDACAO DA SOCIEDADE CAMARGO E
DAVID LTDA

CNPJ n® 12.709.542/0001-17

ZULDGAR CAMARGO FILHO nacionalidade BRASILEIRA,

Socios da Sociedade Limitada de nome empresarial CAMARGO E DAVID LTDA. registrada
legalmente por contrato social devidamente arquivado nesta Junta Comercial do Estado da Bahia,
sob NIRE n® 29203320372, com sede na RUA ALCIDES GOA, 36 A, NOVO HORI[ZONTI.
MACARANI, BA, CEP: 45760-000, devidamente inscrita no Cadastro Nacional de Pessca
Juridica/MF sob o n® 12.709.542/0001-17, detiberam de pleno @ comum acordo ajustarem a
presente Consolidagdo, nos termos da Lei n® 10.406/ 2002, mediante as condigdes estabelecidas nas
clausulas seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA. A sociedade gira sob o nome empresarial CAMARGC E DAVID
LTDA ¢ tem sede e domicilio na RUA ALCIDES GOA, 36 A. NOVO HORIZONTE.
MACARANIL BA, CEP: 45.760-000.

CLAUSULA SEGUNDA. Os Objetivos sociais da socicdade sdo:

SERVICOS DE ENGENHARIA. SERVICOS DE  ARQUITETURA. SERVICOS DE
CARTOGRAFIA, TOPOGRAFIA E (31':1()[')1';S|f-\, SERVICOS DE DESENHO TECNICO
RELACIONADOS A ARQUITETURA E ENGENHARIA. CRIACAO DE BOVINOS PARA
CORTE, INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA, INSTALACAO E MANUTENCAO
DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR CONDICIONADO, DE VENTILACAO E
REFRIGERACAQ, CONSTRUCAO DE EDIFICIOS, OBRAS DE URBANIZACAO - RUAS,
PRACAS E CALCADAS, OBRAS DE ACABAMENTO DA CONSTRUCAO (OS SERVICOS
DE CHAPISCO, EMBOCO E RERBOCO, COLOCACAO DE VIDROS, CRISTAIS E ESPELHOS.
ATIVIDADES DE ACABAMENTO EM EDIFICACOES), CONSTRUCAO DE REDES DE
ABASTECIMENTO DE AGUA, COLETA DE ESGOTO E CONSTRUCOES CORRELATAS,
EXCETO OBRAS DE IRRIGACAO. COLETA DE RESIDUOS NAO-PERIGOSOS. COLETA
DE RESIDUOS PERIGOSOS. PRODUCAO E DISTRIBUICAQ DE VAPOR, AGUA QUENTE E
AR CONDICIONADO, MANUTENCAO DE REDES DE DISTRIBUGICAO DE ENERGIA
ELETRICA. CONSTRUCAO DE IESTACOES E REDES DE TELECOMUNICACOES,
MANUTENCAQ DE ESTACORES E REDES DE TELECOMUNICACOES. INSTALACAO DE
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS, CONSTRUGCAQ DE ESTACOES E REDES
DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA ELETRICA. USINAS DE  COMPOSTAGEM,
RECUPERACAO DE MATERIAIS (TRITURACAO.RECUPERACAOQ. LIMPEZA DE PAPEL,
PAPELLAQ. BORRACHA. VIDRO. RESIDUOS DE ALIMENTOS. BEBIDAS FE FUMO PARA A
OBTENCAQO DE MATERIA-PRIMA SECUNDARIA). RECUPERACAO DE MATERIAIS
PLASTICOS, RECUPERACAO DE MATERIAIS METALICOS. EXCETO ALUMINIO,

RECUPERAGCAO DE SUCATAS DE ALUMINIO.
%u&aau@, .
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ALTERACAO CONTRATUAL N°2 ¢ CONSOLIDACAOQO DA SOCIEDADE CAMARGO E
DAVID LTDA

CNPJ n° 12.709.542/0001-17

CNAE FISCAL
7112-0/00 - servigos de engenharia
0151-2/01 - criag@io de bovinos para corle
4221-9/03 - manutengio de redes de distribuigio de energia clétrica
4221-9/04 - construgiio de estagdes ¢ redes de telecomunicagdes
4221-9/05 - manuteng¢io de estagdes e redes de tclecomunicagdes
4222-7/01 - construgdc de redes de abastecimento de agua. coleta de csgoto ¢ construgdes
correlatas, exceto obras de irrigagiio
4321-5/00 - instalacdo e manutengio elétrica
4322-3/02 - instalagdo e manutencdo de sistemas centrais de ar condicionado. de ventilagio ¢
refrigeracéio
4330-4/99 - outras obras de acabamento da construgio
7111-1/00 - servigos de arquitetura
7119-7/01 - servigos de cartografia, topogratia e geodésia
4221-9/02 - construgfio de estagdes e redes de distribuicdo de energia clétrica
4213-8/00 - obras de urbanizagio - ruas, pragas e calgadas
3321-0/00 - instalagio de maquinas ¢ equipamentos industriais
3530-1/00 - produgdo e distribuicdo de vapor. dgua quente e ar condicionado
3811-4/00 - coleta de residuos ndo-perigosos
3812-2/00 - coleta de residuos perigosos
3831-9/01 - recuperagdio de sucatas de aluminio
3831-9/99 - recuperagio de materiais metalicos, exceto aluminio
3832-7/00 - recuperagiio dc materiais plisticos
3839-4/01 - usinas de compostagem
3839-4/99 - recuperagao de materiais ndo especiticados anteriormenie
4120-4/00 - construgdo de edificios
7119-7/03 - servigos de desenho técnico relacionados a arquitetura ¢ engenharia

CLAUSULA TERCEIRA. O capital sacial ¢ de RS 768.000.00 (setccentos e sessenta ¢ oito mil
reais) dividido em 768.000 (sctecentas e sessenta ¢ oito mil) quotas de RS 1.00 (hum real) cada.
sendo RS 90.0000.00 (noventa mil ccais) subscrito ¢ integralizado em moeda corrente do Pais ¢ R$
678.000,00 (seiscentos € setenla ¢ oito mil reais) subscrito e integralizado em bens, pelos socios:

01 (uma) CASA RESIDENCIAL COM 180 M2, SITUADA NA RUA ALCIDES GOMES DE
SOUZA, 36 A, BAIRRG NOVQO HORIZONTE, MACARANI-BA. NO VALOR DL RS 60.000.00
(SESSENTA MIL REAIS) COMPRADA EM 24/04/2017, REGISTRADA EM CARTORIO DE
REGISTRO DE IMOVEIS E HIPOTECAS DA COMARCA DI MACARANI-BA, FICHA DI
MATRICULA SOB N° 11.624-AV.I £ AV.2:

01 (uma) FAZENDA DENOMINADA "FAZENDA HORIZONTE" COM 96HA 91A. SITUADA
NA ZONA DO CORREGO SECO, MACARANI-BA. NO VALOR DE RS 290.730.00
(DUZENTOS E NOVENTA MIL SETECENTOS E TRINTA REAIS) COMPRADA EM
11/04/2018. REGISTRADA EM CARTORIO DEE REGISTRO DE IMOVEIS E HIPUTECAS DA
COMARCA DE MACARANI-BA. R-1-7.985, DA MATRICULA 7.985. LIVRO 2-AL. FL.S 107:
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ALTERACAO CONTRATUAL N° 2 e CONSOLIDACAO DA SOCIEDADE CAMARGO E
DAVID LTDA

CNPJ n® 12.709.542/0001-17

01 (uma) FAZENDA DENOMINADA "FAZENDA HORIZONTE" COM 29HA 09A, SITUADA
NA ZONA DO CORREGO SECO, MACARANI-BA, NO VALOR DE R$ 87.270,00 (OITENTA
E SETE MIL DUZENTOS E SETENTA REAIS) COMPRADA EM 11/04/2018, REGISTRADA
EM CARTORIO DE REGISTRO DE IMOVEIS E HIPOTECAS DA COMARCA DE
MACARANI, R-1-10.738, DA MATRICULA 10.738, LIVRO 2-AL, FLS 107,

01 (uma) SALA COMERCIAL, SITUADA NA AVENIDA LUIZ VIANA FILHO, 6462, BAIRRO
PARALELA, TORRE EAST (TORRE A), SALA 811, CONDOMINIO MANHATTAN WALL
STREET, SALVADOR-BA, VIA MARGINAL DA AVENIDA PARALELA, NO VALOR DE R$
240.000,00 (DUZENTOS E QUARENTA MIL REAIS) COMPRADA EM 26/12/2013
CONFORME REGISTRO EM 7° OFICIO DE REGISTRO DE IMOVEIS SALVADOR, FICHA
DE MATRICULA SOB N° 45.353 EM 20/02/2014.

Este fica assim distribuido:

SOCIOS COTAS INTEGRALIZADAS | % | TOTAL EM R$
ZULDGAR CAMARGO FILHO 691.200 90 691.200,00
OLGA MARIA CARDOSO LADEIA DAVID
CAMARGO 76.800 10 76.800.00
TOTAL 768.000 100| 768.000,00

CLAUSULA QUARTA. A sociedade iniciou suas atividades em 27/09/2010 e seu prazo de
duragdo é por tempo indeterminado.

CLAUSULA QUINTA. As quotas sdo indivisiveis € nfio poderdo ser cedidas ou transferidas a
terceiros sem o consentimento do cutro sécio, a quem fica assegurado, em igualdade de condigbes e
prego direito de preferéncia para a sua aquisigdo se postas a venda, formalizando. se realizada a
cessdo delas, a alteragfo contratual pertinente.

CLAUSULA SEXTA. A responsabilidade de cada sécio é restrita ao valor de suas cotas, mas todos
respondem solidariamente pela integralizagéio do capital social.

CLAUSULA SETIMA. A administracio da sociedade cabe ISOLADAMENTE ao Sécio
ZULDGAR CAMARGO FILHO com os poderes e atribui¢des de representagiio ativa e passiva na
sociedade, judicial e extrajudicialmente. podendo praticar todos os atos compreendidos no objeto
social, sempre de interesse da sociedade, autorizado o uso do nome empresarial, vedado, no entanto,
fazé-lo em atividades estranhas ao interesse social ou assumir obriga¢des seja em favor de quaiquer
dos cotistas ou de terceiros, bem como onerar ou alienar bens iméveis da sociedade. sem
autorizacg#o do(s) outro(s) socio(s).

CLAUSULA OITAVA. Ao término de cada exercicio social, em 31 de dezembro, o administrador
prestara contas justificadas de sua administragfdo, procedendo & elaboragdo do inventario. do
balango patrimonial e do balango de resultado econdmico. cabendo os sécios, na proporgdo de suas
quotas, os lucros ou perdas apurados.

CLAUSULA NONA. Nos quatro meses seguintes ao término do exercicio social. os socios

ge%adwe;
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ALTERACAQO CONTRATUAL N°2 e CONSOLIDACAO DA SOCIEDADE CAMARGO F
DAVID L'TDA

CNP.! n" 12.709.542/0001-17

deliberardo sobre as contas e designario sécios administrador {es) quando for o caso.

CLAUSULA DECIMA. A sociedade podera a qualquer tempo. abrir ou fechar filial ou outra
dependéncia, mediante alterag@o contratual assinada por todos 0s s6cios.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA. Os sdcios poderiio de comum acordo, fixar uma retirada
mensal, a titulo de “pré-labore™, observadas as disposi¢gdes regulamentarcs pertinentes.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA. Falecendo ou interditado qualquer sécio, a sociedade
continuara suas atividades com os herdeiros, sucessores ¢ o incapaz. Ndo sendo possivel ou
inexistindo interesse destes ou do (s) socio (s) remanescente {s). o valor de seus haveres serd
apurado e liquidado com base na situac¢do patrimonial da sociedade, a data da resolucio, verificada
em balango especialmente levantado. Pardgrafo unico — O mesmo procedimento serst adotado em
outros casos em que a sociedade se resolva em relagio a seu socio.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA. O administrador declara. sob as penas da lei. de que ndo
esta impedido de exercer a administragio da sociedade, por lei especial, ou em virtude de
condenacio criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela. a pena que vede. ainda que
temporariamente, o acesso a cargos publicos; ou por crime falimentar, de prevaricagdo, peita ou
suborno, concussdo, peculato, ou contra a economia popular, contra 0 sistema financeiro nacional,
contra normas de defesa da concorréncia, contra as relagdes de consumo. {¢é publica. ou a
propriedade. -

CLAUSULA DECIMA QUARTA. Fica eleito ¢ foro de Macarani-BA para o exercicio e o
cumprimento dos direitos e obrigagdes resultantes deste contrato.

E, por estarem assim justos e contralados, assinam esie instrumento.

MAGARKXNI. 29 de outubro de 2018.

& o

OLEGA MARIA CARD ID CAMARGO
CPF:

Snhecopat SEMELHANCAG002 a(s) cssinaturals)
e S & CAHB OG0 LADE A DAVID.CAMARGO -
147075), ZULDGAR CAMARGO FILHO (347140) " dov -
Salvador 22/14/203 8w s

Req: 81800001018119 Papina 7

Certifico o Registro sob o n° 97816140 em 12/12/2018
L") Protocolo 187979049 de 07/12/2018
(& Nome da empresa CAMARGO E DAVID LTDA NIRE 29203520372
luc E B Este documento pode ser verificado em http://regin_juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
Chancela 107991993360870
Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 12/12/2018
por Hélio Portela Ramos - Secretario Geral
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JUCEB

Junts Comercial g0 [12200 da Baha
TERMO DE AUTENTICACAO
NOME DA EMPRESA CAMARGO E DAVID LTDA
PROTOCOLO 187979049 - 07/12/2018
ATO 002 - ALTERAGAO
EVENTO 021 - ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL)
MATRIZ
NIRE 29203520372
CNPJ 12.709.542/0001-17
ICERTIFICO O REGISTRO EM 12/12/2018
EVENTOS
051 - CONSOLIDACAO DE CONTRATO/ESTATUTO ARQUIVAMENTO: 97816140

%&» Qﬁa%«n.

HELIO PORTELA RAMOS
Secretario Geral

Junta Comercial do Estado da Bahia 12/12/2018

Certifico o Registro sob o n® 97816140 em 12/12/2018
&') Protocolo 187979049 de 07/12/2018
Nome da empresa CAMARGO E DAVID LTDA NIRE 29203520372
JUCEB Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAQO.aspx
Chancela 107991993360870
Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 12/12/2018
por Hélio Portela Ramos - Secretario Geral






MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Retorne-se o presente expediente & Promotoria de Justica Regional de Valen¢a informando que, apds analise da instru¢do do processo em epigrafe,
identificamos o que segue:

Na instrucio do procedimento em geral:

1. O documento 0291754 relativo ao Alvara de Funcionamento venceu em 31/12/2021. Solicitamos anexar documento com novo periodo de validade;

2. O documento 0291759 referente comprovante bancario em nome da empresa refere-se a um comprovante de pagamento de boleto. Solicitamos o
cancelamento deste documento ¢ posterior inser¢ao de comprovante financeiro de modo a constar apenas informacdes de agéncia, conta e outros dados
que eventualmente se fagam necessarios para viabilizar os pagamentos (por exemplo: copia do cartdo, copia de uma folha de cheque, etc) em nome da

empresa, a fim de preservar a privacidade financeira do Fornecedor.

Orientamos, ainda, que os novos documentos deverio ser incluidos apos o despacho desta Coordenagio e que os documentos a serem retificados nio
sejam excluidos do expediente de modo a preservar o historico documental dos documentos anexados ao processo, pois os mesmos sdo objeto de analise e

manifestacdo de outras unidades administrativas.

Apbs realizagdo dos ajustes identificados, retorne a esta Unidade.

Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios ¢ Licitagdes

—
SE'! ‘3 Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 23/02/2022, as 12:55, conforme art. 1°, Ill, "b", da Lei
11.419/2006.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https:/sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0301057 e o cédigo CRC 3FF06890.

19.09.01158.0002989/2022-68 0301057v4



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

MANIFESTACAO

Em atendimento ao Despacho, anexo a documentagio solicitada, bem como a Certiddo de FGTS, tendo em vista que a anterior encontra-se
vencida.

—-
Sel! @ Documento assinado eletronicamente por Lucivane Lopes da Silva Marques em 15/03/2022, as 08:40, conforme art. 1°, lll, "b", da Lei
11.419/2006.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0313583 e o codigo CRC 4381ECF6.

19.09.01158.0002989/2022-68 0313583v2



[ %
NOME/RAZAO SOCIAL CAMARGO E DAVID LTDA

NOME FANTASIA GRUPO CAMARGO E DAVID
CPFICNPJ 12.709.542/0001-17
QENDERECO RUA ALCIDES GOMES DE SOUZA 36 A NOVO HORIZONTE - MACARANI - BA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACARANI - BA
Estado da Bahia

ALVARA DE LOCALIZAGCAOE
FUNCIONAMENTO

281 000483-2
CONCEDIDO A N

[ ALVARA N° J Inscrigdao Municipal

Servigos de engenharia

CODIGO DE ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL

0151201 Criagdo de bovinos para corte
3321000 Instalagdo de maquinas e equipamentos industriais

CODIGO DE ATIVIDADE ECONOMICA SECUNDARIA \

3530100 Producéo e distribuigdo de vapor, agua quente e ar condicionado

3811400 Coleta de residuos naoperigosos

3812200 Coleta de residuos perigosos

3831901 Recuperagao de sucatas de aluminio

3831999 Recuperagao de materiais metalicos, exceto aluminio

3832700 Recuperagao de materiais plasticos

3839401 Usinas de compostagem

3839499 Recuperagdo de materiais nao especificados anteriormente

4120400 Construgao de edificios

4213800 Obras de urbanizagdo ruas, pracgas e calgadas

4221902 Construgdo de estagbes e redes de distribui¢do de energia elétrica

4221903 Manutengao de redes de distribuicdo de energia elétrica

4221904 Construcao de estagdes e redes de telecomunicagoes

4221905 Manutengao de estagdes e redes de telecomunicagoes

4222701 Construgio de redes de abastecimento de agua, coleta de esgoto e construgées correlatas, exceto obras de
irrigagao

4321500 Instalagdo e manutencgao elétrica

4322302 Instalagdo e manutengao de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilagao e refrigeragéao

4330499 Outras obras de acabamento da construgao
11100 Servigos de arquitetura
CODIGO DO CADASTRO MUNICIPAL 1
[ CONSTRUGAO CIVIL - EMPREITEIROS
( HORARIO DE FUNCIONAMENTO )
Horario Inicial Horario Final
7:00 18:00
. J
. RESTRICOES )
q
L DATA EMISSAO: 09/03/2022 VALIDADE: 31/12/2022
J
Ay UELLA GE SOUSA PORTO
" Secretaria Municipal de Plan . Munic. de Ptanﬂamento

Y Gestora.Munic. de Conveénios

(R aTallaTale k|
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14/03/2022 17:37

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  12.709.542/0001-17
Razao Social:CAMARGO E DAVID LTDA
Enderego:  PC CLIMERIO CORREIA 73 / CENTRO / MACARANI / BA / 45760-000

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagoes com o FGTS.

Validade:10/03/2022 a 08/04/2022

Certificacao Numero: 2022031001032500352486
Informacao obtida em 14/03/2022 17:37:08

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagcdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa gov br/censultacrf/pages/impressao.isf

mn



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

CERTIDAO

Certificamos, para os devidos fins, que procedemos a consulta da situagdo da empresa contratada, CAMARGO E DAVID LTDA, CNPJ 12.709.542/0001-17,
e de seus respectivos socios, no que diz respeito a eventual aplicagdo de san¢do administrativa de impedimento ou suspensdo do direito de contratar com a
Administracdo Publica (docs anexos - 0313746), ndo tendo sido encontrados registros neste sentido. Ressaltamos, no que diz respeito a sangdes eventualmente
aplicadas por este Ministério Publico Estadual, que apo6s consulta a publicagdo relativa a fornecedores sancionados através do link
https://www.mpba.mp.br/area/licitacao/biblioteca/1732, igualmente ndo foram encontradas restri¢des a referida empresa.

Coordenagao de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos ¢ Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 23/0, /a0aa1: s 20®a1conforme art. 2°11111"b"1da Lei
22.429/a006.

seil o

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https3/sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0313693 e o cédigo CRC 3411C85A.

19.09.01158.0002989/2022-68 0313693v3



TCU

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgéo gestor de cada cadastro consultado. A
informacao relativa a razao social da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 15/03/2022 09:51:46

Informacgoes da Pessoa Juridica:

Razao Social: CAMARGO E DAVID LTDA
CNPJ: 12.709.542/0001-17

Resultados da Consulta Eletronica:

Orgio Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6érgao gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo e



racionalizacdo de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n°® 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagdo do CPF)

Nome completo: OLGA MARIA CARDOSO LADEIA DAVID CAMARGO

ceroe:: I

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidoneos para
participar de licitacio na administraciao publica federal, por decisao deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda ndo
notificados do teor dos acorddos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciacdes estejam suspensas em razao
de interposi¢ao de recurso com efeito suspensivo ou de decisao judicial.

Certidao emitida as 09:52:02 do dia 15/03/2022, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informacgdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Codigo de controle da certidao: 2BGI1150322095202

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagdo do CPF)

Nome completo: ZULDGAR CAMARGO FILHO

cerone: S

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidoneos para
participar de licitacio na administraciao publica federal, por decisao deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda ndo
notificados do teor dos acorddos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciacdes estejam suspensas em razao
de interposi¢ao de recurso com efeito suspensivo ou de decisao judicial.

Certidao emitida as 09:52:15 do dia 15/03/2022, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informacgdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Codigo de controle da certidao: U15A150322095215

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade
Certidao Negativa

Certifico que nesta data (15/03/2022 as 09:52) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenag¢ao com transito em julgado ou sangao ativa

quanto ao CPF n°_.

A condenacao por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
6230.8C12.13ED.D754 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 15/03/2022 as 09:52:34 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade
Certidao Negativa

Certifico que nesta data (15/03/2022 as 09:52) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenag¢ao com transito em julgado ou sangao ativa

quanto ao CPF n°_.

A condenacao por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
6230.8C21.69C1.4769 no seguinte enderego: https://www.cnj.jus.br/improbidade adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 15/03/2022 as 09:52:49 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1



WL " PeUOIOB|eSSeUN|00RL0SEZELLLLB DL Y POST06 LLSBLOCYL |L000ZPSE0.Z | =IdUDdogosE=00RUBPIO0EISIIPR=]os 0 =EuIBE JoyuELIEgaN.)=Sa|duIISOBORUIBEG, S130/S800UES/Iq A0 EoUBIEdSUBI) EHOd MMM /SARY

opesjuodus o‘_um_ww‘_ wnyusnN
OYINYS Y40QYNOIINYS
3aYaILNYND ¥0 OYVI118Nd 30 V1Y OYINVS va 0diL J0YQLLNI/0¥940 0QYNOIINYS 00 4N OQYNOIDNYS 00 JNON ~ OQYNOIINYS 04 3d)/[dND UYHYLIC

€0:00:81 2ZOZ/E0/¥| :0€3€ZI|ENIE BWI|N Bp Bleq
80:L¥:60 Z20Z/€0/S | ‘e3nsuod ep ejeq

AVdINIT

BN B (110002vS60L7L :fdND /4dd

*S0avaIlldv sodlid

ejougiedsuel) ep |euod - S|30 - sesuadsng @ seaugpiu| sesaidwg ap onsepe) - ssjuabip segdueg sep ojusweyelaq 16:60 2Z0Z/S0/SL



15/03/2022 09:57 -1378

Comprasnet.Ba

Relacao de Fornecedores Impedidos de Licitar e Contratar

Natureza Juridica: Pessoa Juridica
CPF/CNPJ: 12709542000117
Tipo de Suspensao: Todas

Razéao Social CNPJICPF Portaria Prazo Expiragédo

Voltar

Governo do Estado da Bahia

https://comprasnet3.ba.gov.br/PopUp/PopUpFomecedorComPenalidade asp?ixtAcaoBotao=F &txtRazaoSocial=&txtNaturezaJuridica=J&ixtCpfC...  1/1



15/03/2022 09:58 -1378

Comprasnet.Ba

Relacao de Fornecedores Impedidos de Licitar e Contratar

Natureza Juridica: Pessoa Fisica

crriene)-

Tipo de Suspensao: Todas

Razéao Social CNPJICPF Portaria Prazo Expiragédo

Voltar

Governo do Estado da Bahia

https://comprasnet3.ba.gov.br/PopUp/PopUpFomecedorComPenalidade asp?ixtAcaoBotao=F &txtRazaoSocial=&txtNaturezaJuridica=F &ixtCpfC...  1/1



15/03/2022 09:58 -1378

Comprasnet.Ba

Relacao de Fornecedores Impedidos de Licitar e Contratar

Natureza Juridica: Pessoa Fisica

cprione.

Tipo de Suspensao: Todas

Razéao Social CNPJICPF Portaria Prazo Expiragédo

Voltar

Governo do Estado da Bahia

https://comprasnet3.ba.gov.br/PopUp/PopUpFomecedorComPenalidade asp?ixtAcaoBotao=F &txtRazaoSocial=&txtNaturezaJuridica=F &ixtCpfC...  1/1



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Trata-se de procedimento de dispensa de licitagdo, encaminhado pela Promotoria de Justica Regional de Valenca, para prestagdo de servicos de manutengao
preventiva de 11 (onze) aparelhos de ar condicionado das Promotorias de Justi¢a de Valenca e de Itubera, tendo em vista que ha mais de 02 (dois) anos que nao
faz a devida manutengio.

De acordo com os documentos constantes nos autos, fora realizada pesquisa de mercado entre os fornecedores da localidade, sendo obtida apenas 01 (uma)
proposta. Na Comunicagao Interna (0299861) de lavra do Membro do Ministério Publico da localidade, informa que no municipio ndo houve outra empresa
interessada ou que preenchesse os requisitos exigidos para a contratagdo com a Administragdo Publica. Deste modo, indicou-se como Contratada a empresa
CAMARGO E DAVID LTDA pelo prego proposto de R$ 1.695,00 (hum mil, seiscentos e noventa e cinco reais) equivalente a prestacdo de servico,
conforme orgamento 0291679.

Cumpre esclarecer que, a despeito de se realizarem com relativa frequéncia contratagdes por dispensa de licitagdo de objetos similares ao pretendido para
localidades variadas do Estado, tais atividades ndo constituem parcelas de um tnico objeto, fracionadas, mas sim varios independentes, com prestacdo em
Promotorias de Justica nos mais diversos municipios do interior do Estado, contratados de forma auténoma e precedidos de procedimento regular de dispensa de
licitagdo, consoante entendimento corroborado pelo Tribunal de Contas do Estado da Bahia no julgamento do processo n®° TCE/001413/2014.

Ante o exposto, encaminhe-se o presente expediente a Coordenagdo de Execugdo Orgamentaria Administrativa para preenchimento do formulario de
informagdes or¢amentarias ¢ demais providéncias necessarias, tendo em vista que, apds analise da instru¢do do processo em epigrafe, 0 mesmo estd em
conformidade.

Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos ¢ Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios ¢ Licitagdes

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 23/0, /a0aa1: s 202f 1con.orme art® 211"™1tLblda 4ei
22°926/a00f °

seil o

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser con.erida no site https3/seisistemas®mplamp°Lr/sei/controlador_externo®php?
acao=documento_con.erir&id_orgao_acesso_externo=0 in.ormando o cédigo veri.icador 0313766 e o codigo CRC 08737B9D°

19.09.01158.0002989/2022-68 0313766v2



Informagoes Orgamentarias - 0314037

Formulario de Informagées Or¢camentarias

Projeto / Agao / Atividade (nimero e nome):
2000 - Manutencao de Servigcos Técnicos e Administrativos

Codigo da Unidade Orgamentaria:
40101

Codigo da Unidade Gestora:
0003

Saldo Orgamentario:
R$ 4.429.045,84

Natureza da Despesa:
33.90.39.00

Responsavel pela Informagao:
JESSICA SIQUEIRA SOUZA

Responsavel pela Unidade Gestora:
MARIA AMALIA BORGES

Numero Sequencial da Dispensa / Inexigibilidade (Unidade Gestora):
26/2022-DADM

-

i
sell o
assinatura
eletrénica

Documento assinado eletronicamente por Jessica Siqueira Souza em 15/03/2022, as 11:32,
conforme art. 19, lll, "b", da Lei 11.419/2006.

Houee A autenticidade do documento pode ser conferida no site

e hitps://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?

= acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cadigo verificador
= 0314037 e o cédigo CRC 93627DE2.




MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

A Diretoria Administrativa,

DESPACHO

Segue informagdes or¢amentarias, conforme consulta ao FIPLAN/PLANG60, para autoriza¢do da despesa conforme documento 0291410:

PAOE: 2000 - Manutengéo de Servigos Técnico e Administrativo

Unidade Orgamentaria: 40.101 - Superintendéncia de Gestdo Administrativa - Superintendéncia
Unidade Gestora: 0003 - Diretoria Administrativa do Ministério Publico

Regido/Fonte: 9900 - Estado / 0100 - Destinagao

Elemento de despesa: 33.90.39.00 - Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica

Saldo de dotagdo: R$ 4.429.045,84

-
Sel! @ Documento assinado eletronicamente por Jessica Siqueira Souza em 23/0, /a0aa1: s 22§ a1conforme art. 2°11111"b"1da Lei 22.429/a006.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https3/sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0314044 e o cdédigo CRC 83F33537.

19.09.01158.0002989/2022-68 0314044v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

A DCCL - Coordenagio de elaboragdo ¢ acompanhamento de contratos ¢ convénios,

DESPACHO

Informamos que, pelos motivos expostos no Documento de Oficializagdo de Demanda (0291669), da PJ Regional de Valenga, bem como por
haver disponibilidade orgamentaria, conforme consta no Formulario de informagdes orcamentarias (0314037), esta Diretoria esta de acordo com a referida
despesa.

Para fiscalizagdo contratual, serdo indicados os servidores a seguir:

e Fiscal: Lucivane Lopes da Silva Marques, matricula a 351.718
e Suplente: Armando Jackson Novais, matricula 352.819

Maria Amalia Borges Franco
Diretora Administrativa

i
émea.!f'a [3 Documento assinado eletronicamente por Maria Amalia Borges Franco em 18/03/2022, as 14:36, conforme art. 1°, I, "b", da Lei 11.419/2006.
eletrénica
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acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0317169 e o cédigo CRC 16613068.
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MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Retorne-se o presente expediente a Diretoria Administrativa informando que foi feita andlise da instru¢do processual da dispensa de
licitagao 19.09.01097.0022074/2021-40 em 07/03/2022 com mesmo objeto (manutengdo de ar condicionado) para a Unidade Gestora Diretoria Administrativa a
fim de atender demanda da Promotoria de Justica Regional de Santa Maria da Vitoéria.

Identificamos, ainda, que em 18/03/2022 esta Unidade Gestora encaminhou o referido processo para a Unidade Demandante solicitando juntada de manifestacao
da majorag¢do de 33,33% no valor or¢cado ou negociagdo com o Contratante.

Diante do exposto e considerando que duas dispensas estdo tramitando com o mesmo objeto para a mesma Unidade Gestora e que quando da autorizagdo ha de
respeitar o prazo legal de 60 (sessenta) dias para a realizagdo de nova dispensa de licitagdo com o mesmo objeto, esta Coordenacdo de Elaboragdo e
Acompanhamento de Contratos e Convénios sugere unificagdo dos dois processos, através de formulario de unificagdo de dispensa de licitagdo, e posterior
encaminhamento para analise e deliberagdo da Superintendéncia de Gestdo Administrativa.

Coordenagao de Elaboragio e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

o
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eletrénica

A autenticidade do documento pode ser con:erida no site httpsd/seitsistemas@npl aénp@ r/sei/controlador_externoGhp?
acao=documento_con:erir&id_orgao_acesso_externo=0 in:ormando o codigo veri:icador 0318428 e o cddigo CRC DCAB70806

19.09.01158.0002989/2022-68 0318428v5



MINISTERIO PUBLICO
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A Manutengio Predial,

DESPACHO

Conforme alinhamento, encaminhe-se o expediente para unificagdo com o processo SEI 19.09.01097.0022074/2021-40, através de formulario
de unificagdo de dispensa de licitagdo, e posterior encaminhamento para analise ¢ deliberagdo da Superintendéncia de Gestdo Administrativa, conforme
sugerido no Despacho DCCL (0318428).

Maria Amalia Borges Franco
Diretora Administrativa

Ll
Sel! [3 Documento assinado eletronicamente por Maria Amalia Borges Franco em 23/02/, 0, , a1s 30:5f acon.orme art® 3la""abl_bada 4ei 33°539/, 006°
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MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

MANIFESTACAO

Em resposta ao Despacho n® 0326854 informamos que, devido ao intersticio somente podemos tramitar o processo apos a 05/05/2022. Portanto, retorno o
expediente para que seja encaminhado os documentos atualizados em momento oportuno.

Desta forma, nos colocamos a disposi¢éo para esclarecimentos adicionais que se fizerem necessarios.

—
Sel! E Documento assinado eletronicamente por Magdyel Nader Barros Rego em 07/04/2022, as 12:35, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de
Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.
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DESPACHO

Tendo em vista que a Unidade Gestora desta despesa ¢ a Diretoria de Engenharia e Arquitetura e que o expediente ja foi encaminhado para a
unidade solicitante, concluimos o processo na unidade.

Maria Amalia Borges Franco
Diretora Administrativa

SE'! @ Documento assinado eletronicamente por Maria Amalia Borges Franco em 07/04/2022, as 15:55, conforme Ato Normativo n® 047, de 15 de
Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.
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DESPACHO

Em aten¢do a manifestacdo 0333931 oriunda da Coordenacdo de Manutengdo Predial e considerando que a Unidade Gestora do objeto da dispensa a ser
cotratado sera a Diretoria de Engenharia e Arquitetura, esclarecemos que, ap6s consulta em nossos registros, ndo foi autorizada nenhuma dispensa de
licitagdo com mesm j ra a referi ni ra, qual seja: manutencio de aparelhos de ar condicionado, nos ultimos 60 (sessenta) dias.

Sendo assim, encaminhe-se o presente expediente a Coordenagdo de Manuengdo Predial, sugerindo unificagdo do referido processo com o expediente
19.09.01097.0022074/2021-40, através de formulario de unificacdo de dispensa de licitagdo, por se tratar de mesmo objeto, com posterior retorno a esta
Unidade para nova analise de conformidade.

Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

seil o
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